Banco Central do Brasil em 19 de agosto de 2021, conforme Ofício 19037/2021–BCB/Deorf/GTSP3 devidamente arquivada na JUCESP 
sob o número 436.935/21-1 em 08 de setembro de 2021, de forma a alterar o valor da integralização do capital ocorrida naquela data, de 
R$ 49.000.072,64 (quarenta e nove milhões, setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 45.643.550,56 (quarenta e cinco 
milhões, seiscentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos) e ratificar as demais decisões daquele 
conclave. Onde se lê: “Aumentar o capital social da Companhia dos atuais R$ 1.347.287.193,23 (um bilhão, trezentos e quarenta e sete 
milhões, duzentos e oitenta e sete mil, cento e noventa e três reais e vinte e três centavos), dividido em 2.330.934 (dois milhões, trezentos 
e trinta mil, novecentas e trinta e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, para R$ 1.522.287.185,43 (um bilhão, quinhentos 
e vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), dividido em 2.997.828 (dois 
milhões, novecentas e noventa e sete mil, oitocentas e vinte e oito) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, mediante a emissão 
de 666.894 (seiscentas e sessenta e seis mil, oitocentas e noventa e quatro) novas ações ordinárias nominativas, ao preço unitário de R$ 
262,4105063, totalizando R$ 174.999.992,20 (cento e setenta e quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 
dois reais e vinte centavos). Referidas novas ações são subscritas pela única acionista, que integraliza neste ato o montante de R$ 
49.000.072,64 (quarenta e nove milhões, setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) em moeda corrente nacional, conforme Boletim 
de Subscrição que integra a presente como Anexo II, devendo o restante, isto é R$ 125.999.919,56 (cento e vinte e cinco milhões, 
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos), ser integralizado, também em moeda corrente 
nacional, dentro do prazo de 1 (um) ano, contado a partir desta data. Em razão das deliberações tomadas, foi aprovada a alteração do caput 
do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:” Leia-se: “Aumentar o capital social da 
Companhia dos atuais R$ 1.347.287.193,23 (um bilhão, trezentos e quarenta e sete milhões, duzentos e oitenta e sete mil, cento e noventa 
e três reais e vinte e três centavos), dividido em 2.330.934 (dois milhões, trezentos e trinta mil, novecentas e trinta e quatro) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, para R$ 1.522.287.185,43 (um bilhão, quinhentos e vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, cento 
e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), dividido em 2.997.828 (dois milhões, novecentas e noventa e sete mil, oitocentas e vinte 
e oito) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, mediante a emissão de 666.894 (seiscentas e sessenta e seis mil, oitocentas e 
noventa e quatro) novas ações ordinárias nominativas, ao preço unitário de R$ 262,4105063, totalizando R$ 174.999.992,20 (cento e setenta 
e quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos). Referidas novas ações são subscritas 
pela única acionista, que integraliza neste ato o montante de R$ 45.643.550,56 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e quarenta e três mil, 
quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos) em moeda corrente nacional, conforme Boletim de Subscrição que integra a 
presente como Anexo II, devendo o restante, isto é de R$ 129.356.441,64 (cento e vinte e nove milhões, trezentos e cinquenta e seis mil 
quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos), ser integralizado, também em moeda corrente nacional, dentro do prazo 
de 1 (um) ano, contado a partir desta data. Em razão das deliberações tomadas, foi aprovada a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:” (ii) Ratificar que o capital social da instituição se encontra totalmente 
integralizado, após a integralização no montante R$ 129.356.441,64 (cento e vinte e nove milhões, trezentos e cinquenta e seis mil 
quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos) que restou do último aumento de capital corrido na Assembleia Geral